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Připomínka
filipojakubské noci

Čarodějnice přiletěly, a to o 
jeden den dřív, 29. dubna, na 
Lesnov. Od 14 hodin se v domo-
vě seniorů konal jejich slet za 
účasti klientů z pavilonu A i B. A 
stálo to zato! 

Paní ředitelka Alena Řehořo-
vá s celým personálem si dali 
na přípravě záležet. Už jen ta 
perfektní výzdoba jídelny a 
chodeb. Ozdobená košťata při-
pravená k letu, netopýři, černí 
kocouři a různá strašidýlka při-
pomínali tu tajemnou filipoja-
kubskou noc. 

Na výzdobě se podíleli klien-
ti pod vedením aktivizačních 
pracovnic. Venku na terase se 
grilovaly klobásky a podávaly 
se dozlatova opečené a vonící s 
chlebem a hořčicí. K tomu pivo, 
jak ze „sedmého schodu“, kafíč-
ko, limo i jednohubky, vyrobené 

za pomoci klientů. Zákusky ve 
tvaru useknutých prstů! Všech-
no stylové.

Pracovnice domova oblék-
ly také stylové kostýmky čaro-
dějnic s apartními klobouky, ve 
kterých nás obsluhovaly.

K tanci a poslechu hrála per-
fektní kapela M. P. BAND, a to 
všechny žánry. Od country po 
dechovku, aby si ti, kteří už 
nemohou tancovat, mohli as-
poň zazpívat.

Vždy je třeba se radovat z 
každého krásného dne, z roz-
kvetlé zahrady, kde se právě 
rozvíjí rododendrony, kaštany a 
jiné dřeviny. I ta obyčejná pam-
peliška v trávě svoji krásu má. 
Nikdo z nás nemůže vědět, jest-
li tohle jaro není naše poslední!

Přeji vám, abyste si užili 
všechny krásné jarní dny.

 Lída Sochorová,
 klientka DPS Lesnov, 
 Jihlava

Z dopisů redakci

Čarodějnický rej v centru 

V humpoleckém SeniorCentru 
bylo během „čarodějnic“ veselo. 
Personál využil ideálního jarní-
ho počasí a připravil pro klien-
ty pestrý program.

„Dopoledne prolétly čaro-

dějnice domovem a způsobi-
ly pozdvižení na pokojích hů-

ře mobilních klientů,“ popisuje 
vedoucí sociální pracovnice 
Jana Pešková. 

Odpolední program se pře-
sunul do zahrady domova, kde 
se v hojném počtu klienti sešli 
k poslechu a tanci. „Návštěvou 

nás poctila kapela Kolibříci, kte-

rá roztančila nejen některé kli-
enty, ale i čarodějnice,“ říká Jana 
Pešková.

Samozřejmostí bylo občerst-
vení, tentokrát nesměly chybět 
špekáčky, pivo i nealkoholické 
nápoje. „Jsme rádi, že jsme defi-
nitivně zahnali zimu společně s 
klienty a v přátelské atmosféře 
jsme si užili další společenskou 
událost,“ dodává Jana Pešková.
 -tz-
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„Ježibaba s ježibabou, na kopeč-
ku za Jihlavou, radily se, radily, jak 
by nejvíc řádily...“

Velkým benefitem spojení naší 
základní a mateřské školy je mož-
nost vzájemné spolupráce na 
společných projektech mezi vše-
mi stupni školy a rozvíjení etické 
výchovy, sociálně-emoční inteli-
gence i klíčových kompetencí ve 
výukových programech i společ-
ných akcích. 

Mezi stálé a osvědčené projek-
ty patří i čarodějnický program 
plný zajímavých disciplín, ve kte-
rých děti měly možnost prokázat 
své znalosti a dovednosti k tomuto 
tématu v nápaditých a zajímavých 
soutěžích, které si tentokrát při-

pravili pro své kamarády z mateř-
ské i základní školy naši deváťáci 
pod vedením paní učitelky Indrové 
a paní knihovnice Marie Vlčkové. 

Protože se všem zúčastněným 
podařilo vyčarovat kromě skvě-
lých a zodpovědně připravených 
aktivit i bravurní organizace krás-
né slunné, i když místy trochu 
větrné počasí, tak si všichni akci 
báječně užili a domů si odnášeli 
kromě čarodějnického vysvědčení 
a diplomu i radost ze společného 
školního reje, za což patří našim 
deváťákům velké kouzelné podě-
kování. Eva Hintnausová,

 ZŠ a MŠ Nad plovárnou, 
 Jihlava
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Rej čarodějnic a čarodějů pod vedením 
našich deváťáků se opět vydařil

Jako v cirkuse. Tak si připada-
li třeťáci ze Základní školy Hav-
líčkova v Jihlavě. Oddíl Akro-
bat při TJ Sokol Jihlava totiž 
spustil projekt Cirkus do škol, 
ve kterém si děti pod vedením 
zkušených lektorů vyzkouše-
ly základní cirkusové disciplí-
ny, jako je závěsná akrobacie 
na šálách nebo párová pozemní 
akrobacie. 

Ale nejen to. Formou her se 
děti vždy správně rozcvičily a 
prošly průpravou na náročnější 
akrobatické prvky, jako je stoj 
na rukou, kotoul letmo nebo 
přemet stranou. Naučily se 
také základní techniky ovládání 
flowersticku a žonglování. 

Po celou dobu programu si 
malí akrobati vedli deník cir-
kusáka, na který přišla řada na 
závěr každé lekce. V rámci sebe-
reflexe se zamýšleli nad slovy 
jako je důvěra, risk, sny, práce, 

zábava a nad sebou samým.
Každá dvouhodinová lekce 

probíhala ve velmi přátelské a 
klidné atmosféře s důrazem na 
týmovost, prožitek a zábavu. Pro-
to i děti, které nejsou pohybově 
nadané nebo pohybu neholdují, 
si cirkus užily a oblíbily.

Nově získané pohybové 
dovednosti děti zúročily v závě-
rečné lekci, na kterou pozvaly 
rodiče, a v krátkých vystoupe-
ních s hudbou předvedly nacvi-
čené akrobatické sestavy. 

Děkujeme Lucce Vopálenské 
a Bětce Mikešové, které nás po 

celou dobu programem prová-
zely a byly opravdu skvělé. 

 Iva Divišová, 
 učitelka 3. B ZŠ Havlíčkova, 

 Jihlava  
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Cirkus do škol představil akrobacii

Školy představte se

O životě
To jako když z jara sníh roztaje

a voda hledá svou cestičku,
hledá a spěchá do svého potůčku,

tak i každý z nás celý život hledá a spěchá,
život tak rychle utíká, 

nezastaví se ani na chviličku.
Dnes už známe slůvko zdraví,

ale pracovat nás stále baví.
 Marie Dolejší, 
 Nový Hojkov

Z tvorby našich čtenářů
Vítězslav Schrek

Jak dělat krajskou politiku

Krajský zastupitel a starosta 
Třebíče v jedné osobě si stěžuje 
na Kraj Vysočina. 

Prý náš kraj není spravedlivý, 
když přispěl na projekt výstav-

by nové Horácké multifunkční 
arény v krajském městě Jihla-
va vyšším podílem celkových 
nákladů, než je ochoten poskyt-
nout na opravu zimního stadio-
nu v Třebíči. 

Nutno předeslat, že Jihlava a 
Třebíč jsou dvě jediná města v 
kraji, která v tomto volebním 
období na ledové plochy finanč-
ní podporu obdržela, respekti-
ve mohou obdržet. 

Žďár nad Sázavou, Pelhřimov, 
Havlíčkův Brod, ale ani žádná 
další jiná města na Vysočině 
nedostala na své zimáky nic. O 
výši podpory, ať už přidělené či 
přislíbené, rozhodovalo krajské 
zastupitelstvo, ve kterém sedí 9 
občanů Třebíče, což představu-
je 20% zastoupení tohoto měs-
ta v nejvyšším krajském orgá-
nu. 

Jen pro srovnání – Jihlava je 
zde zastoupena 6,6%. Čím to 
tedy je, že aréna v Jihlavě sku-

tečně obdržela vyšší podporu? 
Jistě ne žádnou protekcí, ale 
účelem, rozsahem, možnostmi, 
významem a umístěním obou 
sportovních stánků v našem 
regionu. 

Jihlavská aréna je od počát-
ku koncipována jako stavba 
krajského významu s nejvyš-
ší kapacitou, s možností multi-
funkčního využití a umístěním 
v samotném centru kraje, na 
rozdíl od třebíčského stadionu 
s potenciálem pro Třebíčsko. 

S úrovní a kvalitou místního 
hokeje to přitom nijak nesouvi-
sí. Výše poskytnuté podpory do 
sportovišť hokej v Třebíči nijak 
neomezuje a Jihlavu nezvý-
hodňuje. Není a nikdy nebude 
v možnostech kraje, aby pod-
pořil stejně všechna krajská 
sportoviště bez ohledu na jejich 
velikost a význam. Vždy bude 
v rámci možností zvažovat 
výsledný efekt v místních i regi-

onálních souvislostech. 
Koneckonců kraj k tomu při-

stupoval obdobně i v minu-
losti v případě podpory jiných 
významných center krajské 
působnosti, ať už to byla Vyso-
čina Aréna v Novém městě na 
Moravě nebo třeba Krajská 
knihovna v Havlíčkově Brodě. 

Není to o žádném nespraved-
livém přístupu, ale o efektiv-
ním využití potenciálu našeho 
kraje. O tom je krajská politi-
ka a zdá se, že to většina kraj-
ských zastupitelů chápe. Dobře 
si uvědomují svou odpovědnost 
a ví, že jejich úkolem není roz-
hodovat pouze ve prospěch 
svého města nebo své obce, ale 
ve prospěch celého kraje. A to 
je dobrá zpráva pro Vysočinu. 
Díky Vám za to, kolegové. 

 (Autor je hejtmanem 
 Kraje Vysočina)

Jihlavská základní umělecká škola na podzim oslaví 100 let své 
existence. Liduškou, jak se jí běžně říká, prošly tisíce z nás. A nejen 
tou v Jihlavě, ale i v Polné, Třešti, Telči, Třebíči nebo třeba Žďáře 
nad Sázavou či Hudební školou v Brtnici. 

Zavzpomínejte na léta strávená v malířských ateliérech nebo 
hudebních síních lidušek. 

Do které LŠU či ZŠU jste chodili a vzpomenete si kdy? Jaký obor 
jste tu navštěvovali? Co vám utkvělo nejvíc v paměti – samotné 
tvoření, učení, drilování, koncert, učitelé, budova? Měli jste při 
vystoupeních trému? Kdo vás učil? Vzpomenete si na svůj největ-
ší úspěch? Co vám absolvování ZUŠ (LŠU) přineslo? Máte ze svých 
vystoupení fotky? 

Napište nám  na e-mail redakce@jihlavske-listy.cz nebo na 
adresu Jihlavských listů Fritzova 34, 586 01 Jihlava. 

Napište nám – napište nám – napište nám

Seriál, který píší sami čtenáři


